

یادداشت روز

انتظار از راهبانان امین

در یک جامعه اگر بنا بر پیشرفت باشد باید معیارهایی برای سنجش وجود داشته باشد وگرنه ممکن است نام توقف پیشرفت گذاشته شود و طی مسیرهای موزای که هیچگاه به مقصد نرسند، به عنوان تنها راه رفتن معرفی گردند. در این بین بعد از معرفی «شاخص‌ها» نیاز به مجموعه یا نهادی هست که با نگاه به شاخص‌ها و «وضع موجود» از یک سو به نتیجه‌ای روشن و قضاوتی قطعی برسد و از سوی دیگر وقتی این نتیجه و داوری اعلام می‌شود، عملاً درباره درستی داوری و صدق داور تردید نرآو نشاند.

رهبرمؤظم انقلاب در دیدار سی‌ام شهریورماه اعضای مجلس خبرگان رهبری با ایشان وظیفه داوری و حتی مطالبه‌گری تحقّق آرزوهای انقلاب اسلامی را ایجاب داخلی و خارجی را بر عهده نمایندگان این مجلس به طور عام و هیئتی ندیشه‌ورز از آنان به طور خاص گذاشتند و به تفصیل برای اهمیت این موضوع سخن گفتند. پس از سخنان رهبری در طیف مخالفان انقلاب اسلامی واکنش‌های زیادی نشان داده شد که خود این از اهمیت ویژه این مطالبه رهبری از مجلس خبرگان حکایت می‌کرد. اما درخصوص این موضوع نکاتی وجود دارد:

۱- فرض درست این بوده است که انقلاب اسلامی، تفکر، رهبری و نظام برآمده از آن و نه عبارتی «دین اسلام» پاسخگوی نیازهایی که یک حکومت، دولت و جامعه برای آن‌ها در نظر نیاز دارد، هست و حتی از هر راه‌حل دیگری که یک فرد یا یک گروه از انسان‌ها نشان دهند، پاسخگوتر و برآورنده‌تر است. مردم هم بر این اساس در میان شخصیت‌های مختلف به «حضرت امام»، در میان تنبیه‌های مختلف اجتماعی به «روحانیت»، در میان مدل‌های مختلف به «حکومت اسلامی» - که به جمهوری اسلامی ترجمه شد- و در میان اشخاص مختلف به نیروهای متدین تر روی آوردند. با این وجود امروز نزدیک به این اشکالات از نادرستی نسخه‌ای است که توسعه داده یا از عدم عمل به همه یا پندهایی از نسخه‌ناشی شده است - در این بین اگر جامعه یک داوری اجماعی، قابل اعتماد و تیزبین نداشته باشد، دافعا در بین دو بخش پاسخ سرگردان می‌ماند و این راه را برای تسویخ کسانی که از اول هم نه به امام نه به راه امام و نه به مدیرت نیروهای مومن قابل بوده‌اند، باز می‌کند تا بر غرض‌ورزی و بدون تامل کارشناسی اساس انقلاب اسلامی و دستاوردهای این مردم را زبر سؤاَل برده و مورد هجوم قرار دهدند. پس کلام واضح است که این انقلاب نه تنها در مقام دفاع از حقانیت و تأثیرات مهم اجتماعی خود به زبانی گویا و قابل اعتماد نیاز دارد، بلکه فراتر از آن برای آنکه با نشان دادن دقیق و مشخصانه کژراه‌ها برای اصلاح حقیقی باز شود، به خبرگانی در هیئت داوری و پرسشگری احتیاج دارد. این داور پرسشگر هرگز نباید تنها در بردارنده سلیقه سیاسی یا فرهنگی بخشی از جامعه باشد، چه در این صورت داوری او حتی اگر عادلانه و منصفانه هم باشد، مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد و اثر نمی‌گذارد.

۲- مجلس خبرگان رهبری یک ترکیب ویژه است و تعبیر رهبری از لحاظ ترکیب و کارکرد، «استثنائی و بی‌نظیره» است. اعضای این مجلس از کسانی شکل گرفته است که به چند خصوصیت مهم یعنی علم، تقوا، بینش، امانت، صراحت در ابراز نظر، دارای نفوذ در افکار پایین جامعه، نجبه... و...شناخته می‌شوند و وجود مجلس خبرگان این خصوصیات در اختیار چندتن ضرورت نیست از سوی دیگر جمعی خبرگان ترکیبی است از سران قوا، اعضای فقیه شورای نگهبان، بسیاری از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، رؤسای اکثر حوزه‌های علمی کشور، نمایندگان رهبری در استان‌ها و انتم حماعات مراکز استان‌ها و این با آن همه جایگاه ویژه در نظام و در بین مردم بخشیده و هم دسترس‌ی آن را به انواعی از اطلاعاتی که از تخصص و تمیز درست از نادرست نیاز نمی‌باشد، میسر کرده است. بر این اساس اگر قرار باشد در مورد میزان وفاداری و وفاداری سابقه عمومی و اجرایی کشور، یک مجموعه ابتدا به داوری و سپس به تذکر مشخصانه بپردازد، هیچ مجموعه‌ای به اندازه خبرگان صلاحیت ندارد. از سوی دیگر بجز پاره‌ای از اجزای این مجلس، برای هر عین حال از فرآیند لازم برای هر یک روزگ در مسائل مربوط به نظام و مردم را دارند و سبب تداخل کار آنان نیز نمی‌گردد.

۳- رهبرمؤظم انقلاب اسلامی را فاکتور بر تمام و نادرست‌های که تاکنون اعضای خبرگان برعهده مطالبات و انتقادات برعلیه می‌باشند، بااعتراف و تقاضای جاری در حوزه رهبری نظام، وظیفه‌س جدیدی را بر عهده این مجلس کرده و دلیل وگنارنی از مسئولیت، باوقدان جایگاه‌ها که نگاه کردن و رادرسدگی به روند انقلاب داشته باشند، و استندند و به طور خاص اشاره کرده‌اند که دستگاه‌های مختلفی مثل قوا، سه‌گانه وجود دارند که هر کدام به کار جاری خود می‌پردازند و در عمل اقدام برایش را پیش رو می‌نمایند و نظام ندارند و این درحالی است که خود اینها بااثر طریف پاسخگوی مطالبات نهاد ناظر و داور و وره‌پرسان باشند. با این وصف کامل بااثر است که اضافه شدن این «شان خنجر» در عمل مجلس خبرگان را در جایگاهی برتر از قبل و بالاتر از افکار پیش‌گسور قرار می‌دهد و این نهاد تخصصی را از شکل صرف حقوقی، وارد حرص‌های مهم اداره کشور می‌کند و در واقع آنان را حتی تا ورود به حوزه‌هایی که تاکنون فقط شان رهبری برشمرده می‌شده است، بسط می‌دهد. بر این اساس رهبری در این جلسه، دایره داوری و مطالبه‌گری مجلس خبرگان را اینگونه ترسیم کردند: «این مطالبه ممکن است از ایجابات باشد، ممکن است از دلکته نباشد، ممکن است از قوه فاعلتی باشد، ممکن است از سبب باشد، ممکن است از مجلس باشد».

یکی از اهداف مهمی که خبرگان را در این حیثیت و شأن سزاوار می‌کند، ارتباط وسیع اعضای این مجلس با نوده‌های مردم است. به عبارت دیگر رهبری و وااداشتن حیثیت و این مجلس به اندیشه‌سوروزی در امور راهبردی کشور و طرح مطالبات کلیت و وااداشتن شدن دستگاه‌های مختلف به پاسخگوی در امور راهبردی در واقع شأن نظارتی نوده‌های این مردم را در حاکمیت بالا بردند چرا که از یک سو هیچ قطب‌نی ای نه‌شده این مملعا به مردم و خصوصیات وخواسته‌های آنان نزدیک نیست و از سوی دیگر هیچ قطب دیگری در واقع نیست مطالبات استراتژیکی مردم چنین همان مطالباتی است که به پیدایی انقلاب اسلامی و سپس شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی منجر شد و راه بر آسای نظام و دستگاه‌های کلان آن منتقل کند و به مردم اطمینان دهد که راه را راه‌ای امنی است.

دستگاه‌های مختلف و بی‌موضوع ادبانه‌ها که بیشترین امکانات کشور را در اختیار دارند، در پذیرش کاستی‌ها بسیار کند عمل کرده و از آن طرفه می‌روند و در عین حال در بیان دستاوردها دچار غلو و بی‌حساب‌گویی می‌شوند که مستألفه این را در دورگت‌نگاری داخلی و آن طرفی مشاهده کرده‌ایم. در خیلی از موارد، دولت یا مجلس یا قوه قضائیه و یا نهادهایی که خارج از این قوا قرار دارند بسیاری از وظایف تصریح شده در قانون اساسی و نیز عمل به تعهداتی که براساس این قوانین دارند را به نام این‌گونه «توانمندی» می‌کنند و گزاشند و قضا این‌ها تبدیل به نوعی از مشکلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و اصولی امنیتی می‌گردند و در حالی که مسئولکل به خاطر عدم توجه به اصلی از اصل مطالبات و حکمی از احکام بالنده اسلام باید آمده است، چون حکومت با وصف اسلامی خوانده می‌شود و میبوت انقلاب اسلامی است، آن کاستی به پای انقلاب و اسلام گذاشته می‌شود. در اینجا انقلاب و اسلام دویار هرزته نمی‌کند بلکه بار به خاطر واگذاشته شدن و یک بار بی‌خاطر تاگام آید دیده‌اند!

در اینجا یک نهاد جامع متخصص لازم است که اصول اساسی این انقلاب که همان بهترین مطالبات مردم و رهبری هم هستند را برایشان کرده و اگر انحرافی در آن مسیر اجرایی آید، بزرسی کرده و به‌هفتله‌ای در برابر آمده مشکل و با تولید کننده آن را مورد خطاب قرار داده و اصلاح جدی روند را از آن نقاط مطالبه کند. برای ارتقای مسئولیت مطالبه‌گری کلیت مردم شامل هر موضوع خورد و ریزگی نمی‌شود، رهبری به بیان مهای اشتهار کرده‌اند، «وضعیت ما و شعار نه شرفی به غربی»، «اقتدار اقتصادی»، «وضع عدالت در جامعه ما»، «حرمت داشتن انگیزه‌ها و نیروهای انقلابی» و «وضع تدین مردم».

طیبا در این بین اگرچه رهبر معظم انقلاب اسلامی از فرد ذلفضای خبرگان

چنین پایش و مطالبه‌گری در خواست کرده اما بر واضح است که چنین مأموریتی به کاری تقصیمی و مداوم احتیاج دارد و از یک هیئت اندیشه‌سوروز برخاسته از متن مجلس خبرگان برمی‌آید که چنین جمعی کار آشناتر و جوان تر در متن این مجلس وجود دارد.

۵- اگر نگاهی به روند تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بیابانیم درمی‌یابیم که جمهوری اسلامی هم رینک در یک موقعیت ویژه «مردم دارد، بی‌پروزی‌های بی در پی در خصوص اسلام‌ا و در سبب کاستی‌های سلسله‌های آمریکا و نیروهای وابسته به آن در منطقه از سوی دیگر چشم‌ها را متوجه جمهوری اسلامی کرده است. در این شرایط «جمهوری اسلامی» باید از بسیاری از مشکلات و مسایل داخلی خود دور باشد. استقامت و تدافعی در انجام رسالت‌های الهی و انسانی‌اش و در شرایط جدید بشود وگرنه این نظام فقط تا حدی می‌تواند در مسایل مهم جهانی وارد شود. به این مثل توجه کنید: ایران با نسخه انقلاب و با استفاده از نیروهای انقلابی اندامشکل اقتصادی داخل خود و سپس مشکلات عظیم امنیتی در لبنان، سوریه، عراق و... را حل کرده و یا در آستانه حل آن می‌باشد. ما در هفتته‌ها ماه‌های پایانی «بحران نظامی» داشی از گروه‌های تروریستی - تکفیری قرار داریم که اما این مشکلات مردم در داخل خودم و در این کشورها فقط مشکل امنیتی است؟ مسلمانا نه. این جمهوری اسلامی به موازات آماده شدن در بخش امنیتی - نظامی و اتخاذ رویکرد راهبردی، در بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و... استعداد لازم را برای یاد نگرفته است و حال امکان محووقیت در این بخش‌های پیش از بخش نظامی بوده است. به نظر این قلم، مجلس خبرگان و هیئت اندیشه‌سوروز آن باید بتوانند زمینه حرکت همه بخش‌های نظام به جلو و زمینه تحقق همه شعارها و اهداف انقلاب، نظام و مردم را فراهم کند.

سنداده زارعی

روحانی در نامه‌ای به وزارت

امور خارجه، «قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» را ابلاغ کرد.

رئیس جمهور در نامه‌های گدگانه‌ای به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت امور خارجه، ۲۰ قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را جهت اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش فارس، بر این اساس در

عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای:

عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان با بیان اینکه امکان شکایت در برجام وجود ندارد، گفت: آمریکا از این وضعیت برای گرفتن امتیازات بیشتر استفاده می‌کند.

ابوالفضل ظهردنو عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان پیرامون اظهارات موگرینی مبنی بر عدم ارایه اعتراض و یا شکایاتی از سوی هیچ از یک طرف‌ها در نشست کمیسیون مشترک برجام که به تازگی در نیویورک برگزار شده است، اظهار داشت: در خصوص این مسئله که این اعتراضی در آن نشست از سوی هیئت ایرانی شکل گرفته است یا خبری، باید آقایان عراقی و یا سایر کشورهای وزارت امور خارجه پاسخ دهند. اما این مسئله را هم مد نظر داشته باشیم که خاتم موگرینی به عنوان مسئول سیاست خارجی اجتهادیه اروپا حرفی بدون دلیل و سند مطرح نمی‌کند و طیعا روی حرف وی هم می‌توان حساب کرد و اگر این حرف را مطرح در

اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون ترویج کتابت قرآن کریم به رسم‌الخط مغایر علمی» جهت اجرا به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و «قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» را ابلاغ کرد.

ظهور وند افزود: آمریکا از بستر و چارچوب برجام جهت فشار بیشتر علیه ما استفاده می‌کند و آنها در قالب برجام در حال بازی گردید. ما همچنان شاهدیم که آقای ترامپ موضع تهاجمی دارد و می‌خواهد زیر ضوابط توافق و تعهدات دولت آمریکا در قالب برجام بنزد.

وی تأکید کرد: در برجام امکان شکایت و نسوچی که گفته می‌شود وجود ندارد و آمریکا هم از این وضعیت برای گرفتن امتیازات بیشتر استفاده می‌کند. کارشناسان مسایلی سیاست خارجی با بیان اینکه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مسئول نظارت بر رفتار ما هست، اظهار کرد: آیا مسئولی هم برای نظارت بر رفتار آمریکایی‌ها وجود دارد؟ و این قاعده به این صورت است که مدیرکل طبق قوانین مالیات مشخص باید تأیید و یا رد کند که رفتار ایران در قالب برجام در چارچوب استانداردها تعیین شده قرار داشته

گرفтары خودساخته سران فتنه با صحنه آرای و تله‌گذاری حل نمی‌شود

صحنه‌آرایی برای ممنوعیت‌زدایی از سرنان فتنه نمی‌تواند سابقه خیانت آنها را فراموشی سپارد.

چند روز پیش برنامہ وداع با پیکر مرحوم آیتالله راستی‌کاشانی در حسینیه جماران برگزار شد که روسای صداوسیما و مجلس نیز این مراسم شرکت کردند اما به تله‌گذاری برخی مرتضی‌نظامی، آقایان علی‌سکسری و علی لاریجانی برای لحظاتی در کنار خاتمی نشستند که همین سوزه کاتال‌ها و سایت‌های وابسته به فتنه‌گران شدند تا چنین القا کنند که حساسیت نظام نسبت به هر کمز فتنه کاهش پیدا کرده است.

این قفای مودبانه درحالی است که رهبر معظم انقلاب بارها، به اعتبار حرمت‌شکنی و ظلم انجام گرفته در فتنه سال ۸۸ و اول اتهام کثرتخانه خیانتی در امانت‌های مردم، تصریح کرده‌اند که فتنه خاص فتنه نظام است. مومن و نیکوای فتنه نیز با راهبیمایی

۹۶ ی نشان دادند که دلشان با عوامل آشوب‌های امنیتی صاف نمی‌شود. مرحوم روحانی کاشانی، حسن‌عسزاری و شیطنت صورت گرفته است. جهان‌نویز این زمینه به نقل از شاهدان امنیتی می‌بوسد که خاتمی در کنار سیدسخت‌خیزی حضور داشت. آقای عسکری رئیس سازمان صداوسیما که وارد حسینیه شد، مسئول ویژه استقبال از مسئولان در حسینیه جماران به استقبال رفت. درحالی که آقای عسکری می‌خواست به میان جمعیت برود او را به سمت همان دالان درستی پوشیده شده از پارچه‌سبایهای مردم، برد سیدسخت هم به آن مسئول انتقاملات اشتهارای کرد که مهمان ویژه و با جایگاه ویژه هدایت کند.בלاخره آقای عسکری به آن دوراهی انتهای دالان رسید و مواجه شد با استقبال ویژه سیدسخت حسینیه که یک جا میان جوامع و سیدمحمد خاتمی برای رئیس صداوسیما خالی کرده بود. جرابم بود که بینیم رئیس رسانه‌ای که فیرم از خاتمی صورت‌پخش نمی‌کند یک عجب‌کلیک‌نشان می‌دهد. آقای عسکری خودش را متمایل کرد و به سمت چپ برود که برخی افراد سیاسی نشستند اما سیدسخت به‌شدت اصرار کرد که اینجا تشریف بیاورید.

آنکه به اینجا تشریف بیاورید که رئیس صداوسیما خیلی معذب و ناراحت اما درنهایت ناراحتی ادب و لیدخند روی لبش را حفظ می‌کرد و البته یک کلمه هم با دو تا سید صحبت نکرد. در صورت دورت، آنچه از آقایان عسکری و لاریجانی به عنوان مسئول نظام جمهوری اسلامی انتظار می‌رود، تأکید بر مرزبندی با فتنه و سران آن -ازجمله خاتمی - است و برای زوددن اثر شیطنت رسانه‌های وابسته به فتنه‌گران لازم است این اظهار برات و تیزجان صراحتا اعلام شود.

در عین حال باید تأکید کرد که گرفتاری خودساخته خاتمی، با این قبیل رفتارهای تله‌گذاریه و شیادانه وی و هم‌مشگلهایش برطرف نمی‌شود. حداقل کاری که با باید بکند از ندامت و درخواستی بااذانه از مردم و نظام است. معمای پیچیده‌ای نیست که نشود فهم کرد. خاتمی چندین بار در محافل خصوصی و حتی در دیدار با برخی فعالان دانشجویی تصریح کرده است که می‌دانست تقبم مورد ادعا در انتخابات سال ۸۸ را قیامت ندارد.

او با باید تدبیک کند که بارها در دیدارهای خصوصی و محفلی چندین و چند بار به دروغ بودن ادعای تقلب اذعان کرده، که نمی‌تواند. چون هم شاهدان اذعان او را متعدد هستند و هم در این صورت باید تقبب ۱۱ میلیون یابی را ثابت کند. با اینکه بررسی‌اتراف درست خود، به مردم توضیح دهد برای چه کذب‌شهادتی به این مهمی کرده، بلکه برخلاف علم خود، سردهسته مدعیان تقلب و تحریک‌کنندگان مردم به آشوب شده و آن خاطر ظلمی را که موجب دشمن‌شدن ملت ایران شده است، شد، باید یک بار به خاطر واگذاشته شدن و یک بار بی‌خاطر تاگام آید دیده‌اند!

خاتمی البته تا امروز شجاعت نداشته که یکی از دو گزینه فوق را در پیش گیرد. او چاره‌ای جز ابراز پشیمانی و درخواستی ندارد. اما چیزی که کم دارد، حرمت و شجاعت جزیرن خیانت است. او در جرگه‌ای قرار گرفت که فرمز تقصیمی و ربه‌رهبر شده است، چراکه رای مردم و هیئت‌های اسلامییت، هم در خط فرمز نظام است که اگر شورش‌طلبی و باغی‌گری در برابر رای مردم خط فرمز نباشد، دیگر مردم‌سالاری وجود نخواهد داشت.

گفتنی است پیش از این کراسچی دبیر کل حزب اشتراکی کارگران، با اسم بردن از لاریجانی، خواستار سرزایی‌گری از اردوگاه رفیق شده‌اند.

کراسچی در سال پیش ضمن سخن‌رسانه‌سازی در مراسم یودعه‌نامه قدرت علیخانی، وزیر اطلاعات از کنار خاتمی نشانده و لافلاضله، تصویر این اتقار را در فضای مجازی منتشر کرد.

معلوم نیست ۱۶ هزار میلیارد تومان یارانه تولید کارص فرم شد؟

«این تصور برای ایجاد اشتغال در کشور باید فقط پول تزریق کنیم، درست نیست.» این مطلب را حسین رافقر اقتصاددان درباره طرح دولت کارورزی دولت از طریق تزریق پول گفت.

به گزارش فرارو، هفته گذشته توفیقی سه‌جانبه برای اجرای دو برنامه ملی اشتغال با تأمین مالی ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور قرار گرفت. توفیقی که بناسبت طریقی آن، برنامه «ایجاداشتغال روستایی و عشایری» و «برنامه فرایگر اشتغال سال جاری» با همکاری صندوق توسعه ملی و بانک‌ها پیگیری شود. در این طرح، بر اساس دستور رئیس کل بانک مرکزی، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال فرایگر به بانک‌ها ابلاغ شده و همچنین قرار است تا دو واحد درصد از نرخ سود متعلق به این تسهیلات به صورت یارانه تأمین مالی شود.

برنامه ششم توسعه بود. این طرح به حقوق نجومی می‌گیرد بعد عدد ۱۳۰۰۰ را اعلام کردند در ادامه گفتند ۲۰۰ نفر و در نهایت گزارش دیوان محاسبات ۳۴۰۰ نفر را نجومی‌بگیر اعلام کرد که برای تطهیر آنها هفت الکترا حقوق‌های خود

را به حساب بازگردانده‌اند.

مسوولی لاگانی با بیان اینکه دیوان محاسبات باید گزارش‌های نهایی نجومی‌بگیران را به مجلس اعلام کند و اولین جلسه بعد از تعطیلات قرار شده است گزارش دیوان محاسبات درباره نجومی‌بگیران ارائه شود.

در نامه‌ای به وزارت امور خارجه

روحانی قانون مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه را ابلاغ کرد

ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه با ۲۲۸ رای موافق، ۱ رای مخالف، ۲ رای ممتنع از مجموع ۲۴۰ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان جزئیات این طرح را تصویب کردند. در بخشی از این قانون آمده است: دولت موظف است در مقابل اقدامات آمریکا مطابق قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در جهت احقاق حقوق ملت انجام دهد و همکاری داوطلبانه و متوقف نماید و توسعه سریع برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام به ویژه بنبند ۳ آن با هماهنگی شورای عالی

عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای:

امکان شکایت ایران در برجام وجود ندارد

خودش هم باید پاسخ گو باشد. ظهور وند افزود: آمریکا از بستر و چارچوب برجام جهت فشار بیشتر علیه ما استفاده می‌کند و آنها در قالب برجام در حال بازی گردید. ما همچنان شاهدیم که آقای ترامپ موضع تهاجمی دارد و می‌خواهد زیر ضوابط توافق و تعهدات دولت آمریکا در قالب برجام بنزد.

وی تأکید کرد: در برجام امکان شکایت و نسوچی که گفته می‌شود وجود ندارد و آمریکا هم از این وضعیت برای گرفتن امتیازات بیشتر استفاده می‌کند. کارشناسان مسایلی سیاست خارجی با بیان اینکه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مسئول نظارت بر رفتار ما هست، اظهار کرد: آیا مسئولی هم برای نظارت بر رفتار آمریکایی‌ها وجود دارد؟ و این قاعده به این صورت است که مدیرکل طبق قوانین مالیات مشخص باید تأیید و یا رد کند که رفتار ایران در قالب برجام در چارچوب استانداردها تعیین شده قرار داشته

شیر ویژه

دلیلی شغل خود را از دست داده بودند و با وجود دارا بودن مهارت بیگار بودند. در آن زمان به هر فرد سه میلیون تومان وام تعلق می‌گرفت البته با اجزای صلاحیت کارنامه اجرائی طرح اعطای وام خوداشتغالی نشان می‌دهد که در طول اجرائی طرح حداکثر ۲۰۰ هزار متقاضی موفق به اخذ وام خوداشتغالی از بانک‌ها شده‌اند. همان ۲۰۰ هزار نفر هم عموماً اقدام به ایجاد کسب و کار نکردند و وام خود را در مسیر دیگری استفاده کردند.

حسین رافقر استاد دانشگاه الزار(س) در گفت‌وگو با فرارو درباره طرح دولت برنامه رافقر اینگونه گفت: «تصور عمده این است که برای‌اشتغالی‌ای در کشور باید پول به اقتصاد تزریق کنیم. این تصور خیلی درست نیست. درست است که برای اقتصاد باید سرمایه‌گذاری کنیم برای اشتغالی‌ای نیاز به منابع داریم اما سوال اساسی این است که این منابع از کجا می‌آید، و چگونه پرداخت می‌شود؟»

به گفته رافقر «یکی از راه‌ها دادن یارانه به تولیدکننده است، اما باید بی‌تذوق دانم این بخشی از مسئله را حل می‌کند اما معلوم نیست که چنجر به ایجاد اشتغال دائمی شود چرا که با قطع منابع به تولیدکننده ممکن است این مشاغل از بین بروند.» وی افزود: «چگونگی تخصیص این منابع بسیار مهم است در بسیاری از موارد شاهد بودیم که این منابع به دوستان و آشنایان و گروههای در معرض رانت اختصاص داده می‌شود. هنوز بعد از این طرح روشن نیست و معلوم نیست چه اتفاقی می‌افتد.» این تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: «دولت می‌گوید سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد برای تولید اختصاص داده ولی واقعیت این است که هیچ کارگاهی مبنی بر اینکه آن ۱۶ هزار میلیارد چه سرشویی پیدا کرده وجود ندارد. مشخص نیست این هزینه چه نتایجی در بی داشته است و چقدر اثرزایی داشته‌ است. هیچ تصویری از چگونگی عملکرد این تخصیص اعتبار وجود ندارد.»

رافقر با تأکید بر اینکه مسئله مهم ترغیبتی پرداخت تسهیلات است. افزود: «باید دید که تسهیلات به هدف از پیش تعیین شده می‌رسد یا نه. طرح‌های پاره‌ای از یک ضعف مشترک رنج می‌برند و آن هم شناسایی افراد با صلاحیت برای اختصاص تسهیلات و یارانه است.»

او گفت: «به نظر من در این طرح هم این ضعف وجود دارد. به خصوص آنکه ایجاد طرح خیلی روشن نیست. اقلام آن نیز کوچک نیست. باید دید این تسهیلات چگونه که باید پرداخت می‌شوند یا خیر؟»

به گفته این استاد دانشگاه باید سامانه‌ای تعریف شود تا در آن روشن شود این منابع به چه کسانی می‌رسد. اطلاعات منابع در اختیار عموم مردم و جامعه قرار گیرد. این کار باعث می‌شود فساد احتمالی در این طرح کنترل شود.

چگونه ۱۶ هزار نجومی‌بگیر را کرد کردند؟ منتظر گزارش دیوان محاسبات هستیم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره محافل مقصر در برخورد با حقوق‌های نجومی می‌گوید: ابتدا گفتند ۲۰ هزار نفر بعدا به ۱۳۰۰ و ۹۰۰ و ۲۰۰ نفر رساندند و سیدسخت کردند!

برنامه موسس‌لاگانی در گفت‌وگو با «داد» با بیان اینکه دیوان محاسبات باید گزارش‌های نهایی نجومی‌بگیران را به مجلس اعلام کند خطرناک‌شان کرد: در اولین جلسه بعد از تعطیلات قرار شده است گزارش دیوان محاسبات درباره نجومی‌بگیران قرائت شود.

وی در خصوص اجرای برنامه ششم توسعه و راهاندازی سامانه ثبت حقوق مدیران افکار داشت: یکی از مطالبی که در برنامه ششم روی آن بسیار بحث و موقلان و ملاحظاتی جدی داشت موضوع شفاف‌سازی حقوق مدیران خصوصا مدیران ارشد در کشور بود.

وی با بیان اینکه عده‌ای به‌این سامانه اعتراض کردند گفت: نظر این افراد بر این بود که با راهاندازی این سامانه ممکن است به خاطر کنترل میزان حقوق‌ها مطالبات مسئولان بالا رود.

وی با بیان اینکه رسیدگی به حقوق‌ها از طریق سامانه ثبت حقوق از مویبات برنامه ششم توسعه بود عنوان کرد: دولت با تأخیر زیاد برنامه ششم را به دستگه‌ها ابلاغ کرد و هنوز خیلی از اقدامات در اسنای عملی شدن برنامه ششم صورت نگرفته و این‌نامه‌های آن به طور کامل عمل نشده است.

مسوولی لاگانی همچنین گفت: شاید اگر اکنون از دولت سؤال شود که چرا سامانه ثبت حقوق‌ها راهاندازی نشده، اعلام کند که زیرساخت‌های این موضوع فراهم نشده است یکی از پهنه‌های دولت از ابتدا همین مسئله بود که

نگاهمی که زیرساخت‌ها آماده شود اقدام به راهاندازی سامانه ثبت حقوق‌ها خواهیم کرد.

وی عنوان کرد: گزارش‌های نظارتی مجلس نشان می‌دهد که در اجرای برنامه ششم از سوی دولت جدیتی وجود نداشته است و حتی در این ۶ ماهی که گذشته است نتوانسته این برنامه را به میزان مطلوبی پیگیری و اجرا کند. وی با بیان اینکه هنوز گزارش دوم دیوان محاسبات به مجلس ارائه نشده است، عنوان کرد: من به گزارش اول اعتراضاتی دارم اما هنوز گزارش دوم منتشر نشده است تا مشخص شود چرا افرادی تیره‌شدانه در گزارش اول ۲۵۰ نفر در مدیران نجومی‌بگیر مشخص شده بود اما مسلماً تعداد بیشتر بوده است و این موضوع را می‌توان از گزارشاتی که دولتی‌ها در روزهای اولیه انتشار فیش‌های نجومی عنوان می‌کردند متوجه شد.

ابتدا دولت اعلام کرد که کمتر از ۲ هزار نفر حقوق نجومی می‌گیرند بعد عدد ۱۳۰۰۰ را اعلام کردند در ادامه گفتند ۲۰۰ نفر و در نهایت گزارش دیوان محاسبات ۳۴۰۰ نفر را نجومی‌بگیر اعلام کرد که برای تطهیر آنها هفت الکترا حقوق‌های خود

را به حساب بازگردانده‌اند.

مسوولی لاگانی با بیان اینکه دیوان محاسبات باید گزارش‌های نهایی نجومی‌بگیران را به مجلس اعلام کند و اولین جلسه بعد از تعطیلات قرار شده است گزارش دیوان محاسبات درباره نجومی‌بگیران ارائه شود.

اخبار کشور

کفت و شنود

نان و نوا

گفت: دیروز اسرائیل اعلام کرده اولین کشوری خواهد بود که استقلال کردستان عراق را به رسمیت می‌شناسد!

گفتیم: تره به تخمش میره، غلومی به باباش! اسرائیل

جعلی باید هم از کشور جعلی کردستان حمایت کند.
گفت: نتانیاهو نیز گفته است کردهای شمال عراق ذخیره استراتژیک اسرائیل به شمار می‌آیند!

گفتیم: نتانیاهو غلط زیادی کرده، باید بگوید گروه بارزانی ذخیره اسرائیل بوده و هستندند و نه کردهای شمال عراق.

گفت: با این حساب باید گفت: مسعود بارزانی دارد به نفع اسرائیل دست به عملیات انتحاری می‌زند و خیال می‌کند که به نان و نوائی می‌رسد!

گفتیم: یارو می خواست گردو بشکند. گردو را زیر پایش گذاشت و با یک سنگ محکم روی سر خودش کوبید!

فهرست کشورهای ممنوع‌الورود به آمریکا

طولانی تر شد

شده، آمده است که محدودیت‌های مسافرتی با هدف نظارت بهتر بر اتباع خارجی اعمال می‌شود.

استان آن دسته از افرادی که مشمول حکم داده‌ان از در فهرست فرمان اجرائی پیشین قرار گرفته و با حکم دادگاه آن استثنائی شده بودند،

از هم‌اکنون مشمول این ممنوعیت می‌باشند. این رسانه همچنین تأکید می‌کند که ممنوعیت ورود این بار به دولت این کشور صورت دهنده. در صورت زمان‌مغور نبوده و فهرست کشورها به تدریج اصلاح و دستخوش تغییر خواهد شد.

فرمان اجرائیه همچنین تصریح شده است که عراق هم در حداقل شرایط لازم برخوردار نبوده، اما از محدودیت‌های مسافرتی معاف شده است.این محدودیت‌ها که به جزئیات آن‌ها اشرارای نشده، قرار است ۱۸ متع کرده بود.

اعتماد: دولت در حال آینده‌فروشی است

روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد درباره منشأ اقتصادی دولت نوشت: در حال آینده‌فروشی هستیم.

در حالی که پیش از این کارشناسانی مانند فرشاد مؤمنی درباره «پنده‌فروشی» دولت به واسطه ایجاد تعهدات سنگین مالی خارجی هشدار داده‌اند، روزنامه اعتماد به قلم هادی قوش‌خسناس نوشت: به نظر می‌رسد همانند سال گذشته که دولت از ابزار اسناد خزانه به مبلغ بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان استفاده کرد، امسال نیز این ابزار را مورد استفاده قرار دهد. تقصیر رسد این تصمیم نیز این است که همانطور که فروش نفت، فروش سرمایه‌شنل آینده کشور است، این‌بار رانت‌اشرا اوراق از محل مالیات‌های نسل آینده برای جبران کسری بودجه امروز هزینه می‌کنیم. هر در حالت نقطه‌مشترک این است که در حال خرج کردن درآمد آینده چه در محل فروش نفت و چه در مزایای سال‌های بعد، برای خرج و مخارج امروز هستیم.

هر‌گاه بودجه به در حد تقبیل پیدا نمی‌کند دولت به سراغ اسناد خزانه می‌رود. البته در صورت داشتندت مجوز که امسال نیز در بند «ج» تبصره یک بودجه آورده شده است، دولت می‌تواند به سراغ اسناد خزانه برود. عدد ۱۵۰ هزار میلیارد تومان کمتر نشود، دولت مجاز است از اسناد خزانه استفاده کند. بنابراین دولت به هر دلیلی نمی‌تواند به سراغ اسناد خزانه برود. تنها در شرایطی که منابع درآمدی طبق پیش‌بینی‌های درحقت نشود، دولت مجاز است اسناد خزانه متعلق به سایر ذینفعان دولت یعنی جاری عطف خواهد گرفت. مالیات‌های نسل آینده برای جبران کسری بودجه امروز هزینه می‌کنیم. در هر حالت نقطه‌مشترک این است که در حال خرج کردن درآمد آینده چه در محل فروش نفت و چه در مزایای سال‌های بعد، برای خرج و مخارج امروز هستیم.

و اوراق یا منابع صندوق ذخیره ارزی تأمین شده. در هر حال به هر دلیل تقبیل پیدا نمی‌کند دولت به سراغ اسناد خزانه به مبلغ بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان استفاده کرد، امسال نیز این ابزار را مورد استفاده قرار دهد. تقصیر رسد این تصمیم نیز این است که همانطور که فروش نفت، سرمایه‌شنل آینده کشور است، این‌بار با انتشار اوراق از محل مالیات‌های نسل آینده برای جبران کسری بودجه امروز هزینه می‌کنیم. در هر حالت نقطه‌مشترک این است که در حال خرج کردن درآمد آینده چه در محل فروش نفت و چه مالیات‌های سال‌های بعد، برای خرج و مخارج امروز هستیم.

نگرانی روزنامه حامی دولت از نقض فرض در طرح کارورزی

یک روزنامه اقتصادی دولت می‌گوید طرح کارورزی با انتقادات گسترده مواجه شده است.

روزنامه تعادل با اشارة به طرح موسوم به طرح کارورزی نوشت: این طور که وزیر کار گفته، این برنامه‌ها علاوه بر تخصیص ۳۰ هزار میلیاردی که در روزهای گذشته خرساز شد در ۳ محور هدف قرار گرفته است. محور اول همان طرح کارورزی است که بر اساس فهرستی ربیعی تاکنون ۱۶۰ هزار نفر در آن ثبت‌نام یافته‌اند کرده‌اند. مردم خود به طریخی با موضوعیت صادرات انرژی در این بخش به کشورهای توسعه یافته، بازمی‌گردد که گام اصلی آن در سال ۹۳ برداشته شد اما به گفته وزیر کار موفقیت‌آمیز نبوده است. سومین محور برنامه‌های رفع بیکاری دولت قرار است از طریق جذب سرمایه‌گذاران خارجی صورت پذیرد. با این حال کارشناسان معتقدند که این طرح نمی‌تواند به طور پایدار در شغل‌سازی مؤثر واقع شود؛ چرا که اولاً یادآور دو تجربه قبلی دهه ۷۰ و ۸۰ است که سیاست‌گذاران در پی ایجاد شغل با تزریق نقدینگی با به تعبیر پوولی‌باشی بودند و دیگر آنکه این طرح‌ها بدون رعایت سه‌جانبه‌گرایی (بازار کار - کارفرمایان - کارگران) سمت نیروی کار را نادیده گرفته و قدرت چانه‌زنی و امنیت شغلی آنها را تضعیف می‌کند.

طرح کارورزی در میان جامعه کارآگامیک و فعالان مدنی انتقادات زیادی را در پی داشته است. منتقدان عنوان می‌کنند که این طرح نتیجه‌ای جز تشدید فقر و بحران در بازتولید اجتماعی نیروی کار نخواهد داشت و در صورت اجرای آن اگرچه ممکن است، نرخ بیکاری را کاهش دهد اما این امر نه تنها بلندمدت نخواهد بود بلکه جرقه ایجاد بحران‌هایی چندگانه اجتماعی و اقتصادی را موجب خواهد شد.

دستور کار دیگری که قرار است از سوی وزارت کار برای رفع بیکاری انجام شود، اعزام نیروهای کار مازاد به کشورهای توسعه یافته است.

در این‌باره علاوه بر ذکر مذاکرات با کشورهای مقصد باید به گونه‌ای باشد که نیروهای اعزامی عمدتاً در سطح ماهر و نیمه ماهر اشتغال یابند نه به عنوان کارگران کارگر ساده و زران. در غیر این صورت نیروهای کار کشور با درص

بالی استعمار مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند و بعد از سال‌ها بدون هیچگونه تجربه‌ای دست خالی به موطن بازمی‌گردند.

طرح اعزام نیروی کار در سال ۹۳ کبده خورد اما با توجه به صحبت‌های روز گذشته وزیر کار به نظر می‌رسد، موفقیتی نداشته است.

نیزوی بیگار کارپریزی شده است. اما برخی کارشناسان در این زمینه اعتقاد دارند که بسیاری از سرمایه‌گذارهای خارجی مستقیم به دلیل ترکیب بالای سرمایه ارگانیک (نسبت بالای سرمایه ثابت به سرمایه متغیر) در آنها نمی‌توانند آن بخش از جذب نیروی کار کمک کند. به گفته آنها بیشتر این سرمایه‌ها به دنبال چشاندن مالیاتی و مواد خام ارز ساز از کشورهای مدنی ایران درمی‌آورند لذا نمی‌توان به آنها امید چندانی بست.

صفحه ۲
سه‌شنبه ۴ مهر ۱۳۹۶
۵ محرم ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۳۲۲

کیهان و